Valvula Check

Magnetica

Las valvulas de retencion normalmente estan cerradas para evitar el flujo inverso de
refrigerante en las lineas de liquido y las lineas de descarga del compresor.

Codigo N°

12610051
12610053
12610054
12610056
12610057

Model

VACV-4

VACV-6

VACV-8

VACV-10
VACV-12
VACV-14
VACV-18
VACV-22
VACV-26
VACV-34
VACV-42
VACV-50

Connection

Overall Length Body Diameter

1/4 ODF Solder
3/8 ODF Solder
1/2 ODF Solder
5/8 ODF Solder
3/4 ODF Solder
7/8 ODF Solder
1-1/8 ODF Solder
1-3/8 ODF Solder
1-5/8 ODF Solder
2-1/8 ODF Solder
2-5/8 ODF Solder
3-1/8 ODF Solder

102
102
127
127
178
178
213
238
267
305
330
330

Dimension, mm

22
22
29
29
41
41
54
67
80
92
105
105

REFRIGERATION-PARTS

Calidad e innovacion para tus equipos

Especificaciones Técnicas

Max. presion
de trabajo

Temperatura de
funcionamiento

-40 a +130 °C.
Malla

40

I Compatible con

todos los
refrigerantes y aceites

CFC, HCFC y HFC.

Construccion hermética

Se puede instalar
en cualquier posicion.




