Valvula Check Magnetica

REFRIGERATION-PARTS

Calidad e innovación para tus equipos

Las válvulas de retención normalmente están cerradas para evitar el flujo inverso de refrigerante en las líneas de líquido y las líneas de descarga del compresor.





Especificaciones Técnicas





3,0 Mpa.

Temperatura de funcionamiento



-40 a +130 °C.

Malla



40

Compatible con todos los refrigerantes y aceites



CFC, HCFC y HFC.

Construcción hermética







Codigo N°	Model	Connection	Dimension, mm	
		inch	Overall Length	Body Diameter
12610051	VACV-4	1/4 ODF Solder	102	22
-	VACV-6	3/8 ODF Solder	102	22
12610053	VACV-8	1/2 ODF Solder	127	29
12610054	VACV-10	5/8 ODF Solder	127	29
-	VACV-12	3/4 ODF Solder	178	41
12610056	VACV-14	7/8 ODF Solder	178	41
12610057	VACV-18	1-1/8 ODF Solder	213	54
-	VACV-22	1-3/8 ODF Solder	238	67
-	VACV-26	1-5/8 ODF Solder	267	80
-	VACV-34	2-1/8 ODF Solder	305	92
-	VACV-42	2-5/8 ODF Solder	330	105
-	VACV-50	3-1/8 ODF Solder	330	105

